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حال بچه های ما 
خوب نیست

■    بامسوولیت سردبیر

این روزها کلیپی در فضای مجازی منتشر 
شده که در آن چند دختر نوجوان با یکدیگر 
و  رکیک  فحش های  و  می شوند  درگیر 
ناسزا به یکدیگر می گویند و در میان بهت 
و تعجب و حیرت سایرین یکی از دختران 
قمه به دست می گیرد و حریف را به مبارزه 
بگوییم  ابتدا  در  کند.  مسلحانه دعوت می 
که خشونت خاص جامعه ما نیست و در 
همه جوامع، به اشکال گوناگون و با شدت 
و ضعف دیده می شود. اما از مدتها پیش 
کارشناسان و مددکاران اجتماعی با توجه به 
افزایش رفتار خشونت آمیز مثل خودکشی، 
جامعه  در   … و  خانگی  خشونت های 
ایران و در زیر پوست شهرهای بخصوص 
بزرگ به مسوولان هشدار می دادند که یا 
فکری عاجل کنند و یا منتظر بحران باشند. 
سوالی که با بروز این اتفاق مطرح می شود 
این است که مسوولان چرا هشدار و نگاه 
و نظر کارشناسان را در اکثر قریب به اتفاق 
موارد جدی نمی گیرند و اصولا چه شده که 
تا این اندازه نگرش کارشناسی در کشورمان 
تضعیف شده و به هیچ انگاشته می شود؟ آیا 
مشکل از کارشناسان است یا مدیران ؟ البته 
انتقاد جدی به کارشناسان هم وارد است که 
چقدر روی سلامت روانی و مهارت های تاب 
آوری و ارتباطی بخصوص قشر نوجوان و 
جوان کار شده است؟ در این یکی دوسال 
اخیر و از زمان شیوع ویروس کرونا و با 
وجود فشارهای اقتصادی، فعالان این حوزه 
چه فعالیتی انجام داده اند. چرا نتوانسته اند با 
آموزش به والدین از بروز رفتارهای پرخطر 
پیشگیری کنند؟ چرا نتوانسته اند خانواده ها 
را آگاه کنند تا مراقب، صمیمی و حمایتگر 
باشند؟ چرا نتوانستند از ظرفیت رسانه ها 
بخصوص از رسانه ملی که متاسفانه کارکرد 
آموزشی و اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
اش را مدتهاست از دست داده، استفاده کنند 
و به والدین و فرزندان هشدار بدهند افرادی 
که الگوی ناصحیحی هستند را برای دوستی 
انتخاب نکنند؟ واقعیت این است که همه ما 
در قامت والدین، کارشناس مسایل اجتماعی، 
رسانه، مدیر و مسوول و.... کوتاهی کرده 
ایم. واقعیت امروز جامعه ما این است که 
ناهنجاری های اجتماعی در غفلت و سهل 
نهادهای  و  والدین  توجهی  بی  و  انگاری 
متولی فرهنگی  و اجتماعی، نوجوانان ما 
را تهدید می کنند. پدیده خشونت و روند 
جوانان،  و  نوجوانان  میان  در  آن  افزایشی 
خانواده ها و متولیان امر تعلیم و تربیت را 
این  است  مسلم  آنچه  است.  کرده  نگران 
است که نظارت والدین کافی نیست و دیگر 
اینکه در نبود و عدم کارایی نهادهای متولی، 
در  را  خود  های  آگاهی  باید  ها  خانواده 
زمینه رفتار با فرزندان افزایش داده و سبک 

فرزندپروری خود را تغییر دهند.
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روستای قلعه محمود 
از لحاظ اجتماعی آسیب پذیر است 

ناپایدار  از ورود سامانه  مدیرکل هواشناسی گلستان 
بارشی به استان از روز چهارشنبه خبرداد و گفت: با 
توجه به شدت بارش ها احتمال وقوع سیلاب ناگهانی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دارد.  وجود  گلستان  در 
نوربخش داداشی اظهارکرد: با ورود امواج سامانه پر 
و  مرطوب  تقویت جریانات  و  اروپا  ناحیه  از  فشار 

خنک شمالی از روز چهارشنبه بارش ها به خصوص 
در اوقات عصر و شب شدت گرفته و احتمال ریزش 
تگرگ هم دور از انتظار نیست. داداشی گفت: با توجه 
به شدت بارش ها از چهارشنبه تا روز جمعه، احتمال 
آبگرفتگی معابر و وقوع سیلاب ناگهانی وجود دارد 
لذا بازگشایی مسیر آبراهه ها، عدم اسکان و دوری از 

حاشیه رودخانه ها و مسیل ها توصیه می شود. مردم از 
نزدیک شدن به رودخانه ها و مسیل ها خودداری کنند 
مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه 
ای گلستان هم گفت: با توجه به اخطاریه اداره کل 

هواشناسی و نفوذ سامانه امواج پر فشار ...
صفحه 2

منتظر سیل 
تابستانی  باشید 

  

معاون فنی مرکز بهداشت گلستان با اشاره به روند صعودی ابتلا و بستری های 
کرونا در استان، گفت: بر اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته میزان استفاده 
مردم استان از ماسک به ۳۹ درصد رسیده است.دکتر سیدمهدی صداقت گفت: 

موارد ابتلا در استان همچنان افزایشی است که این مسئله بیانگر این خواهد 
ادامه داشته  بود تا چند هفته دیگر روند صعودی پیک پنجم کرونا در استان 

خواهد داشت.

61 درصد مردم  گلستان ماسک نمی زنند
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روند افزایشی
 شیوع کرونا 

رئیس علوم پزشکی گلستان از روند افزایشی 
شیوع کرونا در استان خبرداد و گفت: هم اکنون 
۶۴۴ بیمار کرونایی در مراکز درمانی گلستان 
عبدالرضا  مهر،  گزارش  به  هستند.  بستری 
فاضل اظهارکرد: تعداد بیماران بستری کرونایی 
روند  و  رسیده  بیمار   ۶۴۴ به  گلستان  در 
افزایشی همچنان ادامه دارد. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان افزود: از این تعداد ۱۰۰ 
نفر در آی سی یو تحت مراقبت بوده و 2۸ نفر 
از آنها هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. 
وی بیان کرد: هم اکنون شهرستان های گرگان، 
علی آبادکتول، گنبدکاووس، کردکوی، آق قلا، 
آزادشهر، گالیکش و مینودشت در وضعیت 
قرمز، رامیان، بندرترکمن، کلاله و مراوه تپه 
در وضعیت نارنجی و بقیه شهرستان ها در 
وضعیت زرد هستند. فاضل با اشاره به وقوع 
پیک پنجم در کشور و ورود سویه های جدید 
کرونا، از مردم خواست همچنان پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کرده و در اماکن شلوغ 
با  مبارزه  و  پیشگیری  نشوند.مدیر  حاضر 
بیماری های واگیر مرکز بهداشت گلستان هم 
گفت: واکسیناسیون گروه سنی ۶۸ سال به بالا 
در استان آغاز شده است. علی باقری افزود: 
واجدان شرایط باید در سامانه سلامت ثبت نام 
و بعد از دریافت پیامک به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند. طبق گفته وی کمبود واکسن 
وجود ندارد و واکسیناسیون گروه های هدف 
بدون وقفه در حال انجام است. باقری بیان 
دوز   ۸۰۵ و  هزار   ۱۰۱ مجموع  در  کرد: 
واکسن در گلستان تزریق شده که ۶۸ هزار 
و ۷۶۸ دوز آن مربوط به مرحله اول است. 
گفتنی است جاماندگان گروه های سنی بالاتر 
هم می توانند به مراکز واکسیناسیون مراجعه و 

واکسن دریافت کنند.

2 نفر در استخر کشاورزی
 خیرات گرگان غرق شدند

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
نفر در  از غرق شدن دو  شهرداری گرگان 
این  خیرات  روستای  کشاورزی  استخر 
شهرستان خبرداد. به گزارش روابط عمومی، 
ساعت  کرد:  اظهار  صفری  الرضا  موسی 
۱۸:۳۰ دقیقه روز گذشته تماسی توسط یکی 
از شهروندان مبنی بر غرق شدگی دو نفر در 
استخر کشاورزی در حوالی روستای خیرات 
شد.  اعلام  نشانی  آتش  سازمان  به  گرگان 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان ادامه داد: بلافاصله یک تیم 
تیم  یک  و  دو  شماره  ایستگاه  از  عملیاتی 
امدادونجات و تیم مخصوص با تجهیزات 
وی  شدند.  اعزام  حادثه  محل  به  غواصی 
افزود: با شروع عملیات جستجو و با تلاش 
نیروهای عملیاتی سازمان متاسفانه جسد بی 
جان یک پیرمرد ۶۰ ساله و یک پسر بچه 

هشت ساله از آب بیرون کشیده شد. 

گرم  فصل های  و  روزها  مهمان  کم آبی 
سال در گلستان است که مدیران بخش 
تلاش  شرب  آب  تامین  و  کشاورزی 
و  مناسب  راهبرد  ترسیم  با  می کنند 
و  جایگزین  آبی  منابع  از  کامل  استفاده 
از  گذر  امکان  آبیاری،  نوین  روش های 
دوره خشکسالی در این استان را با حداقل 
خسارت ها فراهم کنند. به گزارش ایرنا، 
شواهد و آمارها نشان می دهد خشکسالی 
شدیدی به گلستان رسیده و بی توجهی 
با کم آبی  به هشدارها و سازگار نشدن 
غیرقابل  و  سنگین  خسارات  می تواند 
جبرانی به بخش های مختلف وارد کند. 
تا  ابتدای سال آبی جاری )مهر ۹۹(  از 
اعلام  طبق  امسال  اردیبهشت ماه  پایان 
هواشناسی بارش در گلستان حدود ۳۰ 
درصد کاهش یافته اما نسبت به آمار نرمال 
شده  بیشتر  درصد   ۶ گذشته  سال   ۴۵
رواناب  مدت  این  در  همچنین  است . 
 ۵۰ حدود  قره سو  و  گرگانرود  اترک، 
درصد و آب رودخانه های استان حدود 
آب  حجم  و  یافته  کاهش  درصد   ۸۰
سدهای گلستان از حدود ۸۰ درصد در 
سال گذشته به حدود 2۷ درصد در سال 
جاری رسیده که همه این موارد بیانگر آن 
است که خشکسالی این استان شدیدتر از 
هر زمان دیگری است. کم آبی و عطش 
تحت  را  جامعه  از  زیادی  های  بخش 

تاثیر قرار داده که از آن جمله می توان 
به بخش کشاورزی و از همه مهمتر آب 
شرب اشاره کرد که در این راستا مدیران 
در تلاش هستند با استفاده از شگردهای 
مختلف و ترسیم راهبردهای کاربردی، از 

این دوره خشکسالی عبور کنند. 
تغییر روش آبیاری مزارع از اصلی ترین 
روش های پیش رو در بخش کشاورزی
این  در  گلستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
و  کوتاه  راهکارهای  گفت:  خصوص 
با  سازگاری  و  مقابله  برای  بلندمدت 
کم آبی وجود دارد که همه انواع آن توسط 
بهره برداران بخش کشاورزی استان در 
اظهار  مهاجر  مختار  است.  اجرا  حال  
)خشکسالی(  پدیده  این  تبعات  داشت: 

در کوتاه مدت مشهود است و اگر با آن 
نشویم خسارات وارده در دوره  سازگار 
دراز مدت بسیار سخت و غیرقابل جبران 
خواهد بود. وی بیان کرد: در هفت سال 
گذشته به اندازه ۴۰ سال اخیر سیستم های 
آبیاری نوین در گلستان اجرا شده و به زبان 
ساده تر در طول ۴۰ سال گذشته حدود 
۴۰ هزار هکتار و در هفت سال اخیر ۴۰ 
از اراضی گلستان به  هزار هکتار دیگر 
سیستم آبیاری نوین مجهز گردید. مختار 
مهاجر ادامه داد: در این راستا امسال ۶۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای سیستم 
آبیاری نوین به گلستان اختصاص یافته 
و تلاش داریم با این اعتبارات بهره مندی 
حداکثری از منابع آبی در بخش زراعی 

محقق شود وی گفت: با یک جهش ۱۰ 
برابری اجرای این پروژه ها در حال انجام 
است و اگر قبلا هر سال ۸۰۰  هکتار زمین 
زیر پوشش آبیاری نوین می رفت در حال 
حاضر حدود ۸هزار هکتار در سال به زیر 
پوشش این طرح رفته است.به گفته وی در 
حال حاضر بیش از ۴۰ درصد از مجموع 
مستعد  زراعی  زمین  هکتار  هزار   2۱۰
آبیاری نوین گلستان دارای این تجهیزات 
بوده و یا در مراحل نهایی اجرای این طرح 
قرار دارد. مدیرکل پیشین مدیریت بحران 
استانداری گلستان هم  گفت: برنامه جامع 
سازگاری با کم آبی در استان تدوین شده 
و باید به سرعت اجرایی شود. سیدرضا 
با  را  اگر خودمان  داشت:  اظهار  قادری 
طبیعت سازگار نکنیم خسارت سنگین 
این موضوع به بخش کشاورزی، تولید 
و صنعت غیرقابل جبران خواهد بود.وی 
بیان کرد: راهکار مقابله ای ۱۰۰ درصدی 
با خشکسالی وجود ندارد اما باید کشت 
و زرع در گلستان هماهنگ و سازگار 
با کم آبی شود و مدیریت مصرف آب 
کار  دستور  در  مختلف  بخش های  در 
قرار گیرد. از جمله دیگر خسارت های 
ناشی از خشکسالی کمبود شدید منابع 
آب مورد نیاز برای شرب است که باید 
برای حل این دغدغه راهکارهای لازم 

اتخاذ و اجرا شود. 

گلستان نیازمند منابع جدید آبی

منتظر سیل تابستانی  باشید 
ناپایدار  سامانه  ورود  از  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
بارشی به استان از روز چهارشنبه خبرداد و گفت: با 
توجه به شدت بارش ها احتمال وقوع سیلاب ناگهانی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دارد.  وجود  گلستان  در 
پر  امواج سامانه  با ورود  اظهارکرد:  داداشی  نوربخش 
فشار از ناحیه اروپا و تقویت جریانات مرطوب و خنک 
شمالی از روز چهارشنبه بارش ها به خصوص در اوقات 
عصر و شب شدت گرفته و احتمال ریزش تگرگ هم 
دور از انتظار نیست. داداشی گفت: با توجه به شدت 
بارش ها از چهارشنبه تا روز جمعه، احتمال آبگرفتگی 
معابر و وقوع سیلاب ناگهانی وجود دارد لذا بازگشایی 
مسیر آبراهه ها، عدم اسکان و دوری از حاشیه رودخانه 

ها و مسیل ها توصیه می شود. مردم از نزدیک شدن 
به رودخانه ها و مسیل ها خودداری کنند مدیر دفتر 
مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای گلستان 

هم گفت: با توجه به اخطاریه اداره کل هواشناسی و 
نفوذ سامانه امواج پر فشار به استان گلستان، احتمال بالا 
آمدن سطح آب رودخانه ها از روز چهارشنبه)2۳ تیر 
ماه( در استان تا پایان هفته وجود دارد. حسین دهقان 
اظهار کرد: لذا طی این مدت به علت وقوع رگبارهای 
نواحی  در  ویژه  به  سیلاب  وقوع  ای،  نقطه  و  محلی 
کوهستانی و کوهپایه ای استان دور از انتظار نیست. وی 
بیان کرد: شرکت آب منطقه ای گلستان از هم استانی 
ها خواهشمند است در حاشیه رودخانه های دایمی و 
فصلی استان توقف نکرده و همچنان از نزدیک شدن 
به رودخانه ها، مسیل ها، مخازن سدها و مناطق مستعد 

وقوع سیل، خودداری کنند.

برداشت 22۰ هزار تن 
هندوانه از مزارع گلستان 

جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی گلستان گفت: پیش بینی 
می شود امسال 22۰ هزار تن هندوانه 
از سطح چهار هزار هکتار از مزارع 
گزارش  به  شود.  برداشت  گلستان 
کرد:  اظهار  عباسی  محمدرضا  مهر، 
استان  شهرهای  همه  در  هندوانه 

بیشترین  گلستان کشت می شود و 
سطح کشت هندوانه به ترتیب متعلق 
بندر  قلا،  آق  گنبد،  به شهرستانهای 
است.  گرگان  و  گمیشان   ، ترکمن 
وی از برداشت 22۰ هزار تن هندوانه 
از سطح چهار هزار هکتار از اراضی 
استان خبر داد و افزود: امسال عملکرد 
در  تن   ۵۵ محصول  این  برداشت 
هکتار است. عباسی افزود: برداشت 
هندوانه تا پایان تابستان و در چندین 
مرحله ادامه دارد و تاکنون بیش از ۶۵ 
درصد هندوانه گلستان برداشت شده 
است. وی با بیان این مطلب که سال 
تن در  گذشته عملکرد هندوانه ۶۰ 
هکتار بود خشکسالی و گرمای هوا را 
علت کاهش عملکرد دانست و اضافه 
کرد: کشت هندوانه از بهمن ماه آغاز 

و تا اواخر اردیبهشت ادامه دارد.

سارق خانه باغ های 
روستاهای علی آبادکتول 
دستگیر شد

از  آبادکتول  علی  انتظامی  فرمانده 
دستگیری سارق حرفه ای خانه باغ 
ها با ۹ فقره سرقت در این شهرستان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  خبرداد. 
پی  در  اظهارکرد:  تازیکه  الیاس 
افزایش سرقت از خانه باغ های سطح 
آبادکتول،  علی  استحفاظی  حوزه 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 
شهرستان قرار گرفت. وی افزود: با 
تشکیل چند اکیپ عملیاتی و انجام 
تحقیقات گسترده، مأموران با استفاده 
از شیوه های پلیسی سارق حرفه ای 
را شناسایی و دستگیر کردند.فرمانده 
انتظامی علی آبادکتول با اشاره به اینکه 
متهم در ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی 
بود، تصریح کرد: متهم در بازجویی 
های تکمیلی و مواجهه با ادله پلیس، 
به ۹ فقره سرقت از خانه باغ های 
سطح شهرستان اعتراف کرد. تازیکه 
تشکیل  از  پس  متهم  اینکه  بیان  با 
پرونده به مراجع قضائی معرفی شد، 
خاطرنشان کرد: شهروندان با توجه 
پلیس،  های  توصیه  و  هشدارها  به 
موارد مشکوک را در اسرع وقت به 

پلیس اطلاع دهند.
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خبر

حفاظت از عرصه های حفاظت شده 
بدون همکاری مردم میسر نیست

سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
و  حفظ  گفت:  زیست  محیط  حفاظت 
مناطق  هکتار  میلیون   ۱۹ از  حراست 
حفاظت شده بدون کمک مردم کار سختی 
است. به گزارش مهر، عیسی کلانتری در 
پنجمین جلسه شورای راهبری پارک ملی 
گلستان اظهارکرد: سهم بودجه ای محیط 
زیست دو هزارم بودجه کل کشور است و 
با توجه به این تنگناهای مالی بدون کمک 
گرفتن از مردم قادر به حفظ محیط زیست 
رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون  نیستیم. 
سازمان حفاظت محیط زیست افزود: سابق 
تصور بر این بود که با چهار هزار محیط 
بان می توان از عرصه های طبیعی حفاظت 
حراست  و  حفظ  اما  کرد  حراست  شده 
از ۱۹ میلیون هکتار مناطق حفاظت شده 
است. وی  کار سختی  مردم  بدون کمک 
بیان کرد: در راستای حفظ محیط زیست 
باید این نگاه انحصاری شکسته و تصمیم 
سپرده  مردم  به  گیری  تصمیم  و  سازی 
شود و سازمان به عنوان مجری بر اجرای 
بیان  با  کلانتری  کند.  نظارت  تصمیمات 
اینکه کشور در سال های اخیر با مشکل 
است،  روبرو شده  و خشکسالی  آبی  کم 
گفت: ما طی ۴۰ سال گذشته مجموع آب 
های زیرزمینی که در آبخوان های عمیق 
استفاده  را  بود  نیمه عمیق ذخیره شده  و 
کرده ایم. وی اضافه کرد: سالانه ورودی 
منابع آب زیرزمینی حدود 2۰ میلیارد متر 
منابع  این  از  ما  برداشت  اما  بوده  مکعب 
امانت  ما  و  است  متر مکعب  میلیارد   ۵۰
معاون  نبودیم.  آیندگان  برای  خوبی  دار 
سازمان حفاظت  رئیس  و  رئیس جمهور 
محیط زیست در بخش دیگری از سخنان 
خود افزود: سه سال است که پارک ملی 
گلستان به صورت هیات امنایی اداره می 
شود و یقیناً حضور هیأت امنایی متشکل 
مسئولان  و  کارشناسان  محلی،  جوامع  از 
ملی کشور  پارک های  برای سایر  الگویی 

خواهد شد.

زمین سوخته ای
 بنام گلستان

عباس راییجی 

رادیو گلستان در گزارشی مفصل چند 
روز قبل اعلام کرد بیش از دو هزارنفر 
در مناطق مرزی استان گلستان در کار 
شکار و قاچاق پرندگان شکاری کمیاب 
هستند که در بین این افراد قشرهایی 
از کارمندان دولت و حتی فرهنگی هم 
این گونه های  دیده می شود. حذف 
ارزشمند در چرخه زیستی استان چه 
فاجعه ای به بار می آورد. باید بیست 
سالی صبر کنیم، تا ببینیم. همان طور که 
حذف روباه ترکمنی از چرخه زیستی 
اش با تخریب زیستگاهش در دشت 
های وسیع ترکمن صحرا باعث افزایش 
بی اندازه نوعی جونده بنام جربیل شده و 
این جونده خودش میزبان انگل بیماری 
سالک می باشد و به تبع آن در نهایت 
افزایش بی اندازه بیماری پوستی سالک 

در ترکمن صحرا را شاهدیم.
و  شد  تصویب  گرگان  کابین  تله 
شهرداری به هر روشی پیگیر اجرای آن 
است اما کج دار و مریز ......از مسافران 
از  دور  و  مخفیانه   گرگان   تابستانی 
چشم رسانه ها بدون اطلاع شهروندان 
امضا جمع آوری می کنند و در رادیو 

گلستان گزارشی با تیتراژ اشتغال ایجاد 
گرگان  در  کابین  تله  احداث  با  شده 
پخش می شود. نوبت گفت و گوی 
زنده با شهردار گرگان در مورد این طرح 
که می شود ایشان تلفن مجری برنامه 
را پاسخگو نیست. شاید  ترجیح بر آن 
است که هیچ نگوید و چراغ خاموش 
کارش را بکند.جمع آوری قارچ ترافل 
که همزیستی عجیبی با درختان کهنسال 
اهمیت  و  دارد  را  هیرکانی  جنگلهای 
زیستی مهمی با این درختان دارد از تفنن 
استفاده شخصی  برای  آوری  و جمع 
صادرات  به  و  کرده  عبور  سالهاست 
غیرمجاز با کمک باندهای مافیایی تبدیل 
شد. حذف این قارچ از چرخه زیستی 
چه مصیبتی ببار می آورد. باید چند ده 
سال صبر کرد و دید.صید غیرمجاز در 
دریا چه در فصل مجاز صید و چه در 
فصل تخم ریزی و ممنوعه هم بیداد می 
کند و صیادان غیر مجاز با نابودی کامل 
ذخایر غنی این دریا صادرات خاویار را 
از سیصد تن در سال به کمتر از پانصد 
کیلوگرم در سال رساندند و دامنه صید 
غیر مجازشان را با آبهای فراسرزمینی 

و  قزاقستان  آبهای  تا  و  رساندند  ایران 
ترکمنستان هم پیش می روند اینکه چه 
تعدادی از آنها توسط دولتهای متبوعه 
دستگیر یا به وسیله تیراندازی کشته می 
شوند، بماند. خاطرات زندانی های آزاد 
شده از زندانهای این کشورها  برخورد 
آنها  با  انسانی  شان  از  دور  و  خشن 
خودش گزارشی مستقل را می طلبد. 
در سفر چند سال قبل دکتر ظریف وزیر 
خارجه کشورمان یکی از دستاوردهایش 
آزادسازی چند صدنفر از هم استانی های 
دربند دولت ترکمنستان بود. در اطراف 
شکار  سالهاست  گلستان  ملی  پارک 
غیرمجاز و فروش گوشت شکار هم 
مشاهده می شود. تدابیر حفاظتی و سالها 
درگیری و حتی شهادت یک محیط بان به 
دست شکارچیان غیر مجاز هم نتوانسته 
از آن جلوگیری کند.سوالی که در اینجا 
ایجاد می شود اینه که آیا با بالابردن سواد 
زیست محیطی اهالی این مناطق می توان 
از بروز چنین فاجعه هایی جلوگیری 

کرد؟ بعید می دانم چنین اتفاقی بیفتد.

گردشگر و فعال محیط زیست 

نصب 6 دوربین رصد و پایش 
حریق در جنگل های گلستان 

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر 
گلستان گفت: ۶ دوربین رصد و پایش 
حریق در جنگل های گلستان خریداری 
شده که سه مورد از آنها تاکنون نصب 
شده است. به گزارش مهر، عبدالرحیم 
انجام  اقدامات  خصوص  در  لطفی 
ثبت جهانی جنگل های  از  بعد  شده 
اقدامات  جمله  از  اظهارکرد:  هیرکانی 
مهم این اداره کل در خصوص حفظ 
این میراث گرانبها اجرای کاداستر )حد 
نگاری( و تثبیت مالکیت دولت در این 
اراضی، ساماندهی نیروهای حفاظتی در 
بلوک  و ۱۶۶  آبخیز  حوزه  قالب ۱۸ 
پایش  های  دوربین  نصب  حفاظتی، 
در  مانیتورینگ  اتاق  تجهیز  حریق، 
یگان حفاظت این اداره کل و مبارزه با 
آفات و بیماری ها است. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: طی 
دو سال گذشته حدود یک میلیون و 
۵۰۰ هزار هکتار طرح کاداستر اراضی 
ملی در استان گلستان انجام شده است. 
وی گفت: یکی دیگر از اقدامات انجام 
جنگل  از  حفاظت  راستای  در  شده 

های هیرکانی تجهیز نیروهای حفاظتی 
منابع طبیعی به بی سیم های دیجیتال 
ماهواره ای،  ردیابی  سیستم  به  مجهز 
تجهیزات انفرادی مورد نیاز و امکانات 
دفاع شخصی به تعداد ۶۱۸ قلم است 
که جنگلبانان بتوانند با ایمنی بیشتر و 
کیفیت بهتر به وظایف خود عمل کنند. 
دوربین  نصب  خصوص  در  لطفی 
های پایش حریق افزود: هم اکنون ۶ 
مورد  سه  که  شده  خریداری  دوربین 
ارتفاعات  درازنو،  مناطق  در  آنها  از 
آزادشهر و جنگل های عرب داغ کلاله 
نصب شده است. وی توضیح داد: طبق 
برآورد کارشناسان برای پایش مستمر و 
دقیق، جنگل های استان حداقل به 2۰ 
دوربین تخصصی نیاز دارد که مراحل 
تلاش ها  و  شده  انجام  آنها  جانمایی 
برای تهیه آن در حال انجام است. مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
اضافه کرد: همچنین سیستم مانیتورینگ 
مستمر  و  دقیق  طور  به  که  استان  در 
ارسالی  اطلاعات  پایش  مسئولیت 
این دوربین ها را برعهده دارد هم، راه 

اندازی شده است. وی بیان کرد: آفات 
و بیماری ها مسأله مهم دیگری است 
که عرصه های طبیعی را تهدید می کند 
که اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اقداماتی  راستا  این  در  گلستان  استان 
چون محلول پاشی، اقدامات مدیریتی 
و عملیات بهداشتی انجام داده است. 
لطفی اضافه کرد: در کنار این اقدامات 
از  زیادی  بخش  نابودی  به  توجه  با 
شمشادهای جنگلی در شمال کشور از 
پایه های سالم شمشاد، قلمه گیری و 
تولید نهال می شود تا به عنوان ذخیره 
ژنتیکی نهال ها را در نهالستان داشته 
باشیم که در صورت نیاز از آنها استفاده 
شود تا نسل این گیاهان از بین نرود. 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر 
گلستان تصریح کرد: عواملی همچون 
تغییر اقلیم، ورود انسان به طبیعت و 
انجام اقداماتی همچون برداشت بیش از 
حد و حذف گونه های بومی و کاشت 
گونه های غیربومی باعث بهم ریختگی 
تعادل طبیعت شده و ایجاد این عوامل 

تخریبی را به دنبال دارد.

اجرایی  ستاد  مدیرکل  مکتبی:  علی 
از  گلستان  )ره(  امام  حضرت  فرمان 
در  اجرایی  ستاد  مشارکت  افزایش 
در   ۱۴۰۰ سال  در  تولید  جهش  طرح 
خبرداد.  استان  زارهای  دیم  کشت 
اظهارکرد:  زاده  سلمان  محمدمهدی 
معظم  رهبر  فرمایشات  راستای  در 
خودکفایی  به  رسیدن  برای  انقلاب، 
جهش  طرح  کشاورزی،  محصولات 
و  کشاورزی  جهاد  همکاری  با  تولید 
ستاد اجرایی از سال گذشته در استان 
اجرا شد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( گلستان افزود: ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در سال 
دوم تفاهم نامه وزارت جهاد کشاورزی 
اراضی  هکتار  هزار   ۷۰ کشت  با  هم 

دیمزار استان در طرح جهش تولید به 
و  بلاعوض  کمک  و  آمده  کشاورزان 
یا تسهیلات ارزان قیمت پرداخت می 

جاری  سال  در  داد:  توضیح  وی  کند. 
مقرر است این ستاد حمایت لازم را از 
کشت ۷۰ هزار هکتار طرح دیمزارهای 

سطح استان را در محصولاتی همچون 
کلزا، گندم، جو و علوفه داشته که شامل 
تامین نهاده های کشاورزی، کود، سم، 
 ۱۱۹ تعداد  به  کشاورزی  ادوات  بذر، 
دستگاه و همچنین جذب و بکارگیری 
و  آموزش  جهت  بومی  کارشناسان 
اراضی  از  میدانی  سرکشی  ترویج، 
است. سلمان زاده بیان کرد: این طرح 
نسبت به سال گذشته بیش از ۳.۵ برابر 
زیرکشت  سطح  و  اعتبارات  افزایش 
از  بیش  شود  می  بینی  پیش  که  دارد 
اضافه  وی  بیابد.  تحقق  درصد   ۸۰
بر  این بخش، علاوه  کرد: حمایت در 
حمایت از کشاورزان به افزایش تولید، 
رشد اقتصادی، اشتغال زایی و غیره در 

استان کمک می کند. 

۰1732251316

۰17322443۰2

۰1732241195

افزایش مشارکت در طرح جهش تولید دیم زارها 

))
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یادداشت 

شعر

حافظ بخوانیم 

■ آزاده حسینی

حالا ستون »حافظ بخوانیم« هم یک ساله شده 
است. در این جشن تولد استاد سخن سعدی 
را دعوت می کنیم. حافظ می گوید: »چون 
چشم تو دل می برد از گوشه نشینان/ همراه تو 
بودن گنه از جانب ما نیست«. سعدی در قرن 
هفتم گفته بود: »دنبال تو بودن گنه از جانب ما 
نیست/ با غمزه بگو تا دل مردم نستاند«. حافظ: 
من از بازوی خود دارم بسی شکر/ که زور 
مردم آزاری ندارم«.  سعدی: »کجا خود شکر 
این نعمت گذارم/ که زور مردم آزاری ندارم«. 
استاد بهاالدین خرمشاهی در مورد حافظ می 
گویند: »هوشمندی و هنرشناسی حافظ در 
این بوده است که به خوبی و به زودی دریافته 
که در غزل عاشقانه و حدیث مهر و وفا فراتر 
از سعدی نمی توان رفت و حافظ به راه و 
روش دیگری رفته و به اوج دیگری دست 
یافته است«. با اینکه حافظ از شعر سعدی تاثیر 
گرفته، اما به دایره تقلید و تکرار وارد نشده و 
سبک و سلیقه خود را دارد. دوست عزیزم! 
شاعر و نویسنده  نوجوان! با هوش باش و از 
بزرگان قرن های گذشته بیاموز! اما تجربه ها، 

سلیقه و سبک خود را داشته باش!

 
■ ویانا روح افزایی

یه آسمان آبی/ یه هوای بهاری 
گلا چه رنگ رنگن/ دشتها چقدر قشنگن
دوست دارم این هوارو/ هوای خوب پاکو

 ماه و ستاره ها رو/ بهار و بلبل ها رو
من عاشق بهارم/ عاشق کشتزارم

 

■ فرزانه سلیمان پور . دهم انسانی

یادش به خیر چه شب هایی که تا روز شود 
از شوق و ذوق بیدار می ماندیم. چه روزهایی 
که با صبور بودنمان منتظر اتفاق های  عجیبی 
بودیم. حتی از یک ثانیه دیگر هم خبر نداریم 
قرار است چه اتفاقی برایمان بیفتد. پس زندگی 
کنید. خوشحال و قوی  باشید. حتی در بدترین 
شرایط هیچ وقت زندگی تکرار شدنی نیست. 

 
محفل خوبی بود، همگی اهل هنر

شعر و حافظ خوانی، هریک از یک بهتر
شاهنامه، سعدی، دلنوشته، قصه

 در دل یک کودک ناگهان یک غصه
شعرخود یادش رفت، استرس داشت دلش
خب خدایا شکرت، که نکرد یکهو غش
بود این تجربه ای، تا که چالاک شود

هرکسی ممکن بود، حافظه ش  پاک شود
غصه میخورد ولی، ناگهان یک شاعر

گوش ِ او چیزی گفت، تا شود او ماهر
چالشی بود که او، پیش چشم همه کس

شعر اجراء کند و  بکند تازه نفَس
سخت بود اما او میتواند هربار

شعر خوانی اش را، گل زند مثل بهار

 عکس و تشویق و سپاس، لوح تقدیر و کتاب
آخرسر دم ِ در، یک پذیرایی ِ ناب 

■ ترانه محمدی.
 شاعر و نویسنده کودک و نوجوان

 
دلارام دوستی. کلاس سوم

خواب شیرین
یک شب خوابم نمی گرفت. به مادرم 
گفتم: »مامان من خوابم نمیگیره«. مادرم 
خواب  »عزیزم!  وگفت:  زد  لبخندی 
خیلی شیرین است و تو باید مزه ی 

خواب شیرین را بچشی«!
خواب  ی  »مزه  گفتم:  باتعجب  من 
تو  »بله،  گفت:  بعدمادرم  شیرین«؟ 
باید چشمانت را ببندی و به چیزهای 
در  را  آن  ی  مزه  و  فکرکنی  شیرین 
کنی! خواب شیرین  احساس  دهانت 
هم همان مزه را دارد و باید ذهنت را 
از چیزهای بد دور کنی« بعد من همان 
کارهایی که مادرم گفت را امتحان کردم 
و خیلی زود خوابم برد. صبح که از 
خواب بیدار شدم با خود گفتم: »عجب! 

خواب چقدرشیرین است«.

■  آیلین امیری. هشت ساله. 

آرزویی که خیلی دوست دارم برآورده  
شود این است که یک خواهر یا یک 

اصلا  فهمیدم  من  باشم.  داشته  برادر 
نا امید شد. وقتی که ما خواهر  نباید 
یا برادر داریم نباید بگوییم من برادر 
نمی خواهم باید خواهر باشد. شما باید 
هرچی که خدا بهتون میده سپاس گزار 
باشید. اگر هم خواهر یا برادر ندارید 
باشید و هیچ وقت  داشته  امید  حتما 
نا امید و ناراحت نشوید و آنهایی که 
خواهر و برادر دارند، برای این هدیه 

از خدا خوشحال و شکر گزار باشند.

18 تیرروزادبیات کودک و نوجوان
ادبیات  روز  تیرماه،  مناسبت هجدهم  به 
حضور  با  نشستی  نوجوان،  و  کودک 
مسئولان نشریه گلشن مهر، دکتر احسان 
مکتبی و خانم قرآنی در دانشگاه امام علی 
کردکوی برگزار گردید. در این مراسم با 
همراهی مهندس یعقوبی ریاست دانشگاه 
و دکتر قدمنان فرماندار کردکوی  تعدادی 
کتابخوانان  و  نویسندگان  و  شاعران  از 
کودک و نوجوان استان گلستان گرد هم 
متن  و  به خواندن شعرها  و  آمده  جمع 
پرداختند.  سعدی  و  حافظ  خود،  های 
در پایان نیز آقای مکتبی معاون سیاسی 
صاحب  عنوان  به  که  استاندار  امنیتی 
امتیاز روزنامه گلشن مهر در آنجا حضور 
دلیل  به  پرداختند.  سخنرانی  به  داشتند 
کرونا نتوانستیم در خدمت همه دوستان 

استان  مهری  گلشن  شاعر  و  نویسنده 
باشیم. اما خاطره ای خوب و تجربه ای 
داستان  و  ها  شعرخوانی  ساختیم.  زیبا 

خوانی ها کوتاه بود و تنها سلامی شاعرانه 
و  بیشتر  آشنایی  برای  باشد  فرصتی  تا 
گلشن  اعضای  دوستان.  همه  اجرای  

مهری که به اجرا پرداختند:   بهنیا کیانی. 
آوینا کیانی. ویشکا مهربان. کوثرسادات 
مازندرانی.  سبا  کیا.  ریحانه  کاظمی. 
رکساناسادات حسینی .سیده پریا مجاور 
 . دهقان  آزاده  رسولی.  فائزه  عقیلی. 
سیده  شاه دادی.  شمیم  یزدانی.   هانیه 
قاسمی.  فاطیما  شریفی.  عقیلی  فاطیما 
افَزایی.  روح  ویانا  امامی.  اصغر  علی 
محبوبه  منصوری.  مریم  امیری.  آیلین 
ماتیسا حسینی  محمدی.   ترانه  تبیانیان. 
مهرسانا  زاهد.  مانلی  مازندرانی.  زهرا   .
یلدا  قلندرایش.  زهرا  فاطمه  غریب. 
احمدی.  مائده  رسولی.  حلما  آلوستانی. 
فررزانه  ترانه محمدی.   . سارا مقصودلو 
سلیمان پور.  محمد جواد یزدانی. زهرا 

مقدم. نیایش زرگری. فاطمه سنچولی
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یاداشت

تولدت مبارک صفحه هنر و ادبیات کودک 
و نوجوان نشریه گلشن مهر. حالا یک سال 
است که کودکان و نوجوانان شاعر و نویسنده 
استان گلستان، خانه ای برای نوشته های خود 
دارند. دوستان خوبی که با هم این صفحه را 
پربار می دارند و از شهرستان های ایران گاهی 
نوشته های زیبای نوجوانان و کودکان به دست 
ما می رسد. کلمه بخشی از وجود ماست که 
با کمک صدا و قلم به دنیا می آید و نامی می 
شود روی تمام اشیا و ذرات طبیعت. هر چه را 
که بشر کشف و اختراع کرده است، کلمه ای 
بر آن نهاده. شما هم احساسی در خود کشف 

کنید و کلمه ای به خود هدیه دهید. 

شعر

از خود گذشتگی
 خرس مهربون

 

■  نیایش خادمیان

بود  کوچولویی  خرس  روزگاری،  روزی 
که خیلی مهربون بود. یک روز رفت و به 
سیب  عالمه   یک  و  رسید  سیب  درخت 
چید. ولی یکدفعه همه ی حیوانات را دید 
که از او سیب می خواهند، چون این آخرین 
درخت سیب آن فصل بود. خرس کوچولو 
به همه ی حیوانات سیب داد، اما سیبی برای 
خودش نماند. خرس کوچولو گرسنه ماند، 
اما یکدفعه متوجه شد که تمام حیوانات برای 
او غذا آوردند. خرس کوچولو با دیدن غذاها 
از حیوانات تشکرکرد و فهمید با هر دستی 

بدهی، از همان دست پس میگیری.

دخترک
 کتاب خوان

■ مهرسانا غریب چهارساله

 یکی بود یکی نبود غیرازخدا هیچکس نبود. 
یه دختری بود که خیلی کتاب خوندن دوست 
میرفت  بود.  کتاب  از  پر  اتاقش  تو  داشت. 
کتابخونه روی صندلی می نشست و کتاب 
میخوند. اما یه مشکلی داشت. کتاب هایی 
رو که میگرفت نمیدونست جاشون کجاست. 
می گذاشت همونجا روی میز و میرفت خونه 

پیش پدرومادرش.

اسیریم  ها  ندانم  در 
چه  اینکه  فکر  در  و 
موجودیت  ها  دانم 
خاصی ندارند، دانسته  
های خود را درست 
در  و  پنداریم  می 
خیال دانا بودن ویروس نادانی را تکثیر 
می کنیم و جامعه ای پست تر از جوامع 
با  ما  زنیم.  رقم می  برای خود  حیوانی 
تمسخر دانایان و نفی افکار آنان اغلب 
رشته  خود  و  می کنیم  منزوی  را  آنان 
کلام و دپارتمان و قشرهای مختلف را 
در دست می گیریم و ویروس نادانی را 
به آنان منتقل می کنیم. پس نباید توقع 
داشته  را  متفکر  و  فرهنگ  با  جامعه ای 
باشیم، جوامعی که از دانایان حرف شنو 
نیستند ولی در مقابل با افکار پوچ نادانان 
و گمراهان خود را سرگرم می سازند. 
تفکر صحیح  نیست؟  من  با  حق  مگر 
افکاری است که در همگان  به  وابسته 
ها  تفاوت   همین  درک  است.  متفاوت 
وجه تمایزی ست که جوامع را در تکامل 
عین  در  پذیرش حقیقت  می دهد.  قرار 
گمراهی بسیار دشوار است ولی شدنی. 
ما باید حقیقت را بپذیریم و با رویارویی 
با آن بی هیچ دلیلی آن را نقض نکنیم. 
همین است که می گوییم ما بیشتر گرفتار 
تشخیص  برای  هستیم،  نادانی  ویروس 
درست از غلط اول باید حقیقت درونمان 
را جستجو کنیم و با آن روبرو شویم این 
حقیقت چیزی نیست جز موجودیتمان 
زندگی  از  ما  هدف  و  کیستیم  این که 
چیست. اطراف ما مملو از حقایقی است 
که منتظر جستجو از طرف ما هستند که 
خود را آشکار سازند. حقیقت های تلخ 

و شیرین که از ما پنهان شده اند و گاه 
آشکار و ما نسبت به آن بی توجه هستیم. 
تکراری  ایام  که  است  تلخی  حقیقت 
زندگی سرنوشتی  این  کنیم  داریم، چه 
ما  حال  ایام.  دفتر  در  شده  است حک 
در تکاپوی آنیم که این  سرنوشت را به 
دست نوشتی دلخواه بدل کنیم عده ای از 
ایام را با جوهره  ی  دست نویسان این 

وجود خود به ارمغان می آورند زیرا قلم 
روزگارشان میل به یاری آنان ندارد. اساسا 
من با این شعر حافظ که می گوید »دائما 
مخور«  غم  دوران  حال  نباشد  یکسان 
مخالفم. زیرا ما هر روز را با انجام امور 
در ساعات معین و مشخص و مشابه می 
پردازیم؛ ما در واقع زندگی نمی کنیم بلکه 
تحمل می کنیم. تحمل این مشکلات که 

گویی فقط بر سر ما نازل می شوند، ایام 
ما از آنجایی شبیه به یکدیگر است که 
رویمان  پیش  متنوع  روز مشکلات  هر 
است و ما گویی کرکتر های نوعی بازی 
هستیم که مراحل مختلف را پیش روی 
از دیگری سخت  می گذاریم که یکی 
مرگ  آرزوی  ما  از  بسیاری  است.  تر 
ادامه  پیمایش  برای  رمقی  چون  داریم 
از  بسیاری  عامل  مطمئناً  نداریم.  مسیر 
مشکلات از آغاز آنان خود ما هستیم که 
حقیقت را نمی بینیم و درست و نادرست 
را تشخیص نمی دهیم بسیاری از حق 
از ما پنهان شده است در واقع حقیقت 
حق ما از این زندگی به ظاهر شیرین و 
زیبا است، شاید حقایق چیزهایی باشند 
که برملایی آنها بسیار بسیار مشکل ساز 
می انجامد.  ویرانی  به  که  مشکلی  باشد 
مقصد  بی  مقصود  این  از  قصدمان 
که  این  به  اندیشیم  نمی  چرا  چیست؟ 
چه می خواهیم؟ چرا الان اینجاییم؟ چرا؟ 
همه اینها باز می گردد به پله اول اینکه در 
ندانم ها اسیریم و حتی با اینکه می دانیم 
غرق در ندانم ها هستیم نمی خواهیم از 
اسارت نادانی خود را رها سازیم. شاید 
راه  رهایی از گمراهی را نمی دانیم، شاید 
نمی دانیم مرجع کجاست. شاید.از همه 
چیز به سهولت نگذریم زیرا راهی برای 
بازگشت به گذشته وجود ندارد و زمانی 
کار  از  کار  دیگر  که  می شویم  متوجه 
گذشته است. هنوز هم دیر نشده است. 
همه ما از گمراهی و نادانی خسته شده ایم 
و نیازمند نگرش های نوین هستیم که 

بتوانیم زندگی را به خود آسان سازیم.
نگرش های  که  نرسیده  آن   حال وقت 

خود را تغییر دهیم؟

 

حقیقت حق ما از این زندگیست
■  علی اصغر امامی. کلاس یازدهم

 
بودم.  متنفر  شدن  بزرگ  از  همیشه 
نبود.  مشکلی  بشه  زیاد  سنم  اینکه 
جای  منطقم  از  بخواهم  اینکه  اما 
احساساتم استفاده کنم هزاران مشکل 
بود. مشکل من هم منطقی شدن بود. 
یکی  بود  سالم   ۱۵ وقتی  بار  یک 
گفتم:  داری  دوستم  چقدر  پرسید 
»عین  گفت:  دارم«.  دوست  تا   ۱۰«
ها... بچه  عین  »آره  گفتم:  ها«؟  بچه 

نه عین آدم بزرگا. دوست داشتنشون 
از جنس دله از جنس حقیقته و من 
قول میدم تا تهش بازم ۱۰ تا دوست 
بچه  این  عین  درست  باشم«.  داشته 
هایی که فقط تا عدد ۱۰ یاد گرفتند 
عدد  برایشان  دنیا  عدد  بزرگترین  و 
۱۰ است. آنها تمام احساساتشان را 
وقتی ازشان میپرسید چقدر دوستت 
می  که  انگشتی  ده  همان  با  دارند 

شاید  دهند.  می  بروز  بالا  آورند 
واقعی ترین نوع دوست داشتن هم 
همین باشه. همین ده تا انگشت. پس 
دوست  تا  »ده  گفتم:  او  به  هم  من 
دارم ولی واقعی دوست دارم، نه مثل 

آدم بزرگا با هزار تا دوز و کلک«

■ سارا مقصودلو. کلاس دهم
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۰/۳/22 تاریخ   ۱۴۰۰۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۰۸۱۵ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۱۶۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای داود توماج فرزند یوسف به شماره 
شناسنامه ۱۰۰۳2 کد ملی 2۱22۶۴۹۸۸۷ صادره از گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 2۰۰.۰۷ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره ۱۳۱۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی داود توماج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۴/2۳

محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۷۱۹۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  اصلاحی  رای  برابر  و   ۱۳۹۹/۰۷/2۰ تاریخ   ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۸۰۰2۴۶۹ شماره  رای  برابر 
۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۳۶۷۳ مورخ ۱۳۹۹/۱2/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰2۶۵ 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جانعلی طعنه فرزند رجب قلی به شماره شناسنامه ۳ کد ملی 
۴۹۷۹۷۸۷۹۰۸ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۳۳ مترمربع، در 
قسمتی از ششدانگ پلاک شماره ۸۰ فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی کسلخه )محله آق تکه خان( بخش ۷ 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی )به نسبت سهم مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۰/۰۴/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۴/2۳
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۷2۰۹

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
 هیرکان بندپایان رحیمی نژاد

 درتاریخ ۱۹/۰۴/۱۴۰۰ به شماره ثبت ۱۴2۳۸ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۱۵۱۶۱۹ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :۱- تولید مواد، ابزار 
و وسایل برای آزمایشگاههای زیست شناسی 2- تهیه و فرآوری نمونه های آزمایشگاهی از موجودات زنده 
۳- تولید ابزار، وسایل و مواد برای کنترل آفات کشاورزی و بهداشتی ۴- تولید، پرورش و ترویج بندپایان 
مفید در کنترل بیولوژیک آفات ۵- تشخیص آفات کشاورزی و توصیه روشهای مناسب برای کنترل آنها 
۶- فرآوری حشرات برای مقاصد خوراکی، دارویی و تزئینی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان ، شهرستان گرگان 
، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله آموزشگاه جنگل ، بلوار بهارستان ، خیابان شهیدبهشتی ، پلاک ۰ ، طبقه 
همکف کدپستی ۴۹۱۳۸۱۵۷۳۹ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان 
سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای سعید رحیمی نژاد به شماره ملی 2۱22۵۵۱۸۰۱ دارنده ۱۰۰۰۰۰ ریال سهم 
الشرکه آقای وحید رحیمی نژاد به شماره ملی 2۱22۹2۷۹۱۷ دارنده ۹۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت 
مدیره آقای سعید رحیمی نژاد به شماره ملی 2۱22۵۵۱۸۰۱ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای وحید رحیمی نژاد به شماره ملی 2۱22۹2۷۹۱۷ و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء وحید 
رحیمی نژاد همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار 
گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان- شناسه آگهی ۱۱۶۴۱۹۶

آگهي هاي ثبتي

سلامت

مواد غذایی که بدن شما را
 از کم آبی نجات می دهد

غذاهای حاوی آب نه تنها کالری کمتری 
دارند و به کاهش وزن کمک میکنند، بلکه 
انتخاب مفیدی برای جلوگیری از کم آبی 
اگر  زندگی،  ایرنا  گزارش  به  هستند.  بدن 
چه آب آشامیدنی بهترین راه برای هیدراته 
کردن است، اما شما می توانید بدن خود را با 

خوردن غذاهای خاص هیدراته کنید.
ماست: یک بسته ماست ساده حاوی ۸۵ تا 
۸۸ درصد آب است. بعلاوه این که مصرف 
آن نیاز به کلسیم و برخی از ویتامین های 
گروه ب مانند ویتامین ب ۱2 و ریبوفلاوین 
ماست،  خرید  برای  کند.  می  برطرف  را 
مطمئن باشید که نوع پروبیوتیک آن را برای 
سیستم  تقویت  و  گوارش  سلامت  حفظ 

ایمنی بدن انتخاب می کنید.
حاوی  سالاد  فنجان  دو  سبز:  سالاد 
 ۹۰ و  کالری   ۱۵ حاوی  سبز،  سبزیجات 
درصد آب است. این سبزیجات غنی از مواد 
مغذی مانند فولات، ویتامین ث، فیبر و آنتی 
اکسیدان ها هستند و به حفظ سلامت چشم 

و پوست نیز کمک می کنند.
توت فرنگی: غنی از ویتامین ث، فولات 
و ویتامین ب برای رشد سالم سلول های 
جدید است. توت فرنگی ۹۱ درصد آب، 
زغال اخته ۸۵ درصد آب و تمشک نیز ۸۵ 

درصد آب در هر فنجان دارد.
هندوانه: تقریبا ۹2 درصد از یک هندوانه را 
آب تشکیل می دهد. هندوانه منبع خوبی از 
ویتامین ث است و لیکوپن و آنتی اکسیدان 
موجود در آن به محافظت در برابر سرطان و 

بیماری های قلبی کمک می کند.
اسفناج: اسفناج غنی از فیبر است. همچنین 
آنتی  شامل  اسفناج  دارد.  آب  ۹2درصد 
اکسیدان بوده و مصرف یک فنجان از آن در 
روز، ۱۵ درصد از میزان نیاز به ویتامین ای را 

برطرف می کند.
گوجه فرنگی: در هر زمان از سال وجود 
دارد. یک کاسه گوجه فرنگی را می توانید 
همراه با پنیر و ریجان به عنوان میان وعده 
مصرف کنید. گوجه فرنگی ۹۴ درصد آب 
دارد و بهترین انتخاب برای رفع تشنگی در 

طول روز است.
خیار: ۹۵ درصد از یک فنجان خیار خرد 
شده را آب تشکیل می دهد. خیار حاوی 
فیبر و برخی از ویتامین ها از جمله ویتامین 
آن، ۶  از  فنجان  یک  و مصرف  است  ث 
درصد از میزان نیاز به این ویتامین را در 

روز برطرف می کند.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
 ۱۹ برگزاری  از  گلستان  صنایع دستی 
و  حضوری  آموزشی  دوره  و  کارگاه 
مجازی باهدف توانمندسازی تأسیسات 
گردشگری در سه ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ 
و  روابط عمومی  گزارش  به  داد.  خبر 
میراث فرهنگی،  اداره کل  امورفرهنگی 
گلستان،  صنایع دستی  و  گردشگری 
گفت:  خبر  این  اعلام  با  تجری  احمد 
خردادماه  پایان  تا  فروردین  ابتدای  از 
دوره  و  کارگاه   ۱۹ تعداد  جاری  سال 
دوره  ازجمله  عناوینی  با  آموزشی 
فنی  مدیر  دوره  محلی،  راهنمایان 
تاریخی  بافت  با  آشنایی  )ب(،  بند 
گردشگری  انگلیسی،  زبان  به  گرگان 
روستایی، دوره های مقدماتی و پیشرفته 
به صورت  هواپیما،  بلیت  فروش 
برای  استان  در  حضوری  و  آنلاین 
شد.  برگزار  حوزه  این  به  علاقه مندان 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
کرد:  خاطرنشان  گلستان  صنایع دستی 

آموزش  مؤسسات  توسط  دوره ها  این 
و  گلستان  طبیعت  آوای  گردشگری 
باهدف  نگارستان  میراث  دانش پژوهان 
گردشگری  تأسیسات  توانمندسازی 
برگزارشده است و تعداد ۳۵۴ نفر در 
تأکید  با  کردند.او  شرکت  دوره ها  این 
بر اهمیت بحث آموزش در تأسیسات 

خدمات  ارائه  راستای  در  گردشگری 
گردشگران  و  مسافران  به  مناسب 
برای  برنامه ریزی  از  استان،  به  ورودی 
برگزاری ۴۰ دوره  کوتاه مدت و کارگاه 
گردشگری  تأسیسات  برای  آموزشی 
آموزشی  مؤسسات  توسط  استان 
سال  دوم  سه ماهه  برای  گردشگری 

کرد:  اضافه  تجری  داد.  خبر  جاری 
آموزشی  کارگاه های  و  دوره ها  این 
اکوتوریسم  ازجمله  عناوینی  با 
دریایی  گردشگری  ظرفیت  کودکان، 
گلستان،  استان  با  تمرکز  با  ایران  در 
گردشگری سلامت با رویکرد گیاهان 
تأسیسات  عمومی  مدیریت  دارویی، 
نژادهای  با  آشنایی  گردشگری، 
کارکنان  سوارکاری،  تورهای  و  اسب 
برای  و...  بوم گردی  اقامتگاه های 
و  حضوری  به صورت  تابستان،  فصل 
مجازی و تفکیک شده برای تأسیسات 
روسای  به  و  برنامه ریزی  گردشگری 
جوامع گردشگری ابلاغ شده است. او 
و  باتجربه  اساتید  از  بهره مندی  گفت: 
دوره های  پیش بینی  همچنین  و  خبره 
و  مدیران  آموزش  برای  موردنیاز 
گردشگری  حوزه  با  مرتبط  کارکنان 
خدمات  ارائه  رشد  برای  است  راهی 
در تأسیسات گردشگری که امروزه از 

ضروریات صنعت گردشگری است.

برگزاری 19 دوره آموزشی گردشگری

۰1732251316

بهره برداری از2حلقه چاه 
شرب آبرسانی به گرگان

از2حلقه  از  برداری  بهره  عملیات 
چاه شرب آبرسانی به گرگان با دبی 
از  بیش  عمق  با  و  ثانیه  بر  لیتر   ۴۶
2۰۰ متر آغاز و این دو چاه به شبکه 
شرب گرگان متصل شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
گلستان، محمدرضا حسینی سرپرست 
گروه طرح های آبرسانی شرکت آب 
این  در خصوص  گلستان  ای  منطقه 
طرح با حضور منتظری نماینده مردم 
در مجلس شورای  آق قلا  و  گرگان 

مدیر  حسینی  محسن  سید  اسلامی، 
عامل شرکت آب منطقه ای گلستان، 
شهرستان  فرماندار  معاون  یزدویی 
آبفار  عامل  مدیر  هرمزی  و  گرگان 
اظهار کرد: عملیات اجرائی این دو چاه 
اواخر  از  آباد  آباد و فاضل  در والش 
اسفند سال گذشته آغاز و پس از ۴ ماه 
به مدار بهره برداری رسید.  حسینی 
ونصب  خرید  حفر،  اعتبار  گفت: 
برقرسانی  منصوبات، محوطه سازی، 
دو  این  برای  آوری  جمع  خطوط  و 

تومان  میلیارد   ۹ از  بیش  چاه  حلقه 
عملیات  است  گفتنی  است.   بوده 
طرح  اجزای  از  چاه   2 این  اجرائی 
آبرسانی به شهر گرگان است و اجزای 
دیگر طرح آبرسانی به گرگان، شامل 
تکمیل مخزن و خرید منصوبات سر 
چاهی برای سه حلقه چاه دیگر و ادامه 
عملیات تکمیل ایستگاه پمپاژ و مخزن 
2 هزار مترمکعبی فاضل آباد همچنان 
ادامه دارد و بخشی از آن تا ۱۵ مرداد 

سال جاری به بهره برداری می رسد.

www.golshanemehr.com
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خبر

فریب اد کن 
پول بگیر را نخورید

 

بعدازظهر سه شنبه  پرسا  ابراهیم  سرهنگ 
امروزه  اظهارکرد:  با خبرنگاران  در گفتگو 
با پیشرفت فناوری، بسیاری از افراد بخشی 
از وقت خود را در فضای مجازی گذرانده 
لذا باید آگاهی لازم را داشته باشند تا فریب 
سودجویان را نخورند.رئیس پلیس فتا استان 
گلستان افزود: هم اکنون این فضا، به منبع 
درآمد برای سودجویان تبدیل شده و گاها 
شاهد آن هستیم که در محیط تلگرام، افرادی 
ما را  باشند،  ما  که ممکن است مخاطبین 
در گروه های »اد کن پول بگیر« عضو می 
کنند.وی افزود: شهروندان به  محض ورود 
که  دید  خواهند  را  رباتی  گروه ها،  این  به 
عنوان  مخاطب،  هر  شدن  اضافه  قبال  در 
می کند که هر شخص چه تعداد عضو به 
این گروه اضافه کرده است.پرسا ادامه داد: 
پیام هایی مبنی بر واریز پول هم  همچنین 
مشاهده شده که این امر، بسیاری از افراد 
در  را  مخاطبان خود  تا  ترغیب می کند  را 
استان  فتا  پلیس  گروه ها عضو کنند.رئیس 
بیان کرد: بررسی ها نشان می دهد  گلستان 
واریز  مخاطبان  به حساب   مبلغی  هیچ  که 
نمی شود و هدف صاحبان این گروه ها تنها 
کلاهبرداری از اعضای گروه و تبدیل گروه 
به کانال و فروش آن به مبالغ زیاد است.
پرسا ادامه داد: کلاهبرداران در این گروه ها 
به اعضای گروه وعده می دهند که در قبال 
اضافه کردن تعدادی مشخص از مخاطبان 
مبلغی را دریافت خواهند کرد و کاربر پس 
از  را  پیامی  مخاطبان خود  کردن  از عضو 
سوی مدیر گروه دریافت می  کند که شما 
در لیست واریزی  ها قرار گرفته اید و مبلغ 
شما  به حساب  آینده  ماه های  در  واریزی 
واریز خواهد شد و در صورتی که خارج 
تقاضای  به صورت خصوصی  و  نوبت  از 
به   را  مبلغی  باید  دارید  وجه  درخواست 
حساب مدیر گروه واریز کنید.وی گفت: 
کردن حساب  خالی  از  هم  هایی  گزارش  
افراد به کارشناسان پلیس فتا داده  شده که با 
توجه به در اختیار داشتن اطلاعات بانکی که 
به بهانه واریز پول از کاربر گرفته می شود، 
برداشت  مالباخته  حساب  از  را  مبالغی 
در  شهروندان  کرد:  بیان  می کنند.پرسا 
صورت اضافه شدن به این گروه ها سریعاً 
تمامی  زیرا  کنند  اقدام  آن  به ترک  نسبت 
این گروه ها کلاهبرداری بوده و در صورت 
مشاهده فعالیت این گروه ها می توانند آن را 

به کارشناسان پلیس فتا گزارش دهند.

))

روستای قلعه محمود 
از لحاظ اجتماعی 
آسیب پذیر است 

گفت و گو : مرضیه قاسمعلی

سلام لطفاً خودتان را معرفی کنید ؟
با عرض سلام خدمت شما و همکاران 
گرامی تان در روزنامه گلشن مهر. بنده 
 ۶۳/  ۱2/  ۱۱ متولد  مفرد  قلعه  جواد 
دارای مدرک کارشناسی ارشد هستم و 
از سال ۹۱ به عنوان دهیار روستای قلعه 

محمود مشغول به خدمت می باشم.

در مورد موقعیت جغرافیایی روستای 
روستای  بدهید؟  توضیحاتی  خود 
کیلومتری  پنج  در  محمود  قلعه 
طبق  دارد.  قرار  گرگان  غرب  شمال 
سرشماری سال ۹۵، هزار و ۴۶۷ نفر 
جمعیت دارد و  ۴۰۴ خانوار که شامل 
بومی، سیستانی  قومیت های محلی، 
کشاورزی  از  بعد  هستند.  بلوچ  و 
شغل اصلی مردم، دامداری است قبل 
بگیرم،   تحویل  را  دهیاری  اینکه  از 
بدی  بسیار  وضعیت  دارای  روستا 
غیره  و  فرهنگی  اجتماعی،  زمینه  در 
داشت و به کمک خداوند توانستیم 
کارهای زیادی را در این چند سال به 
ثمر برسانیم که موجب شد روستای ما 
از خط قرمز محرومیت، به سمت جلو 

حرکت کند.

 چه کارهایی در زمان دهیاری شما 
در روستا انجام شده است؟برداشتن 
نیِ از راه حاشیه قلعه محمود به گرگان 

در  نفر  الی ۱۵  سالی ۱۰  حداقل  که 
روکش  داشت.  تلفات  تصادفات 
محمود  قلعه  تا  زنگیان  از  آسفالت 
که وضع نابسامانی داشت و با هزینه 
سازی  دیوار  شد.  انجام  میلیاردی 
به طول ۳۰۰  روستا  رودخانه حاشیه 
تقریبی   طول  به  جدول  اجرای  متر. 
۱۵۰۰ متر.اجرای آسفالت و زیرسازی 
تقریباً ۴2۰۰ متر مربع. تامین آب شرب 
روستا با حفر چاه و دستور استاندار که 
این مشکل ۴۰ ساله حل شد. احداث 
برکت.  بنیاد  توسط  مدرسه ۶ کلاسه 
احداث پارک. شن ریزی ده کیلومتر 
جاده بین مزارع. جابجایی شبکه های 
و  تعریض  مورد   ۱۰۰ از  بیش  برق. 
عقب نشینی. این خدماتی بود که در 
روستای قلعه محمود انجام شده است.

و اما کارهای انجام نشده در روستای 
قلعه محمود را توضیح دهید ؟قلعه 
محمود به عنوان روستای آسیب پذیر 
از لحاظ اجتماعی انتخاب شده است. 
طبق مصوبه استانداری با حضور کلیه 
ادارات، سه نقطه ی استان شناسایی شد 
که قرار بود تحت عنوان طرح شهید 
تا  بگیرند  قرار  توجه  شوشتری مورد 
بستری فراهم شود که از فضای مواد 
مصوبه  این  اما  بیایند  بیرون  مخدر 
به درستی اجرا نشد و نیمه کاره رها 

شد. افزایش سرقت، فحشا، ناامنی و 
مشکلات دیگر که زاییده همین معضل 
مواد مخدر است. از همه رده های سنی 
به قلعه محمود می آیند و به راحتی مواد 
مخدر در دسترس شان قرار می گیرد. 
ورزشی  سالن  بود،  قرار  متاسفانه 
انتخاب شد،  احداث شود زمین هم 
زمین  هم  دارد  وجود  شرایط   هم 
هم  جمعیت و وسعت ، اما از طرف 
اجرایی  جوانان  و  ورزش  سازمان 
روستاها  از  خیلی  در  است.   نشده 
نقش سازمان ورزش و جوانان استان 
دیده نمی شود و عملکرد خاصی از 

آن می بینیم .
 

آیا فرد نمونه یا  نخبه ای در روستا 
در هر زمینه علمی، کشاورزی یا غیره 

دارید ؟غلامرضا نژاد وردی ، پزشک
 نورمحمد قلعه مفرد، خلبان حسین 
رضا قلی پور کشاورز نمونه در کشت 

چغندر 

 و حرف آخر
در آخر دوباره تشکر می کنم از جنابعالی 
و همکاران گرامیتان در روزنامه گلشن 
شنیدن  با  مسئولین  امیدوارم  و  مهر 
صدای این دهیاران به مشکلات روستا 
بیشتر پی ببرند و گوشه چشمی هم به 

روستاها داشته باشند.

))
مشکلات روستا 

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: تحول در ترویج 
عفاف و حجاب با تقویت بنیان خانواده انجام می شود. به 
گزارش روابط عمومی، عباسعلی گرزین در همایش منطقه 
ای فعالان فرهنگی بانوان، اظهارکرد: شما بانوان پرچم دار 
موفقیت و صلابت ملت مسلمان ایران بوده و موفقیت ها 
و دستاوردهای این انقلاب مرهون فداکاری ها، ایثارگری 
ها و عزت طلبی شما است. وی با اشاره به مقام مادر به 
عنوان ویژگی تحسین برانگیز ایجاد کننده تواضع در انسان 
ها، گفت: مادر یک کلمه احساسی نیست بلکه نماد فرهنگ 
کلان مدیریتی و به معنای تولی گری در تمام امور مانند 
فرهنگی، اقتصادی، اخلاقی و غیره در نهاد خانواده است که 
اگر بخواهیم تحولی به درستی در عفاف و حجاب جاری 
شود باید آن از نهاد خانواده آغاز کرد.مدیرکل تبلیغات 

اسلامی گلستان محصول توجه به نهاد خانواده را ترویج 
بیشتر عفاف و حجاب در سطح جامعه برشمرد و بیان کرد: 
یکی از محصولات تقویت بنیان خانواده عفاف و حجاب 

است و اگر بتوانیم روابط درون خانواده را به ارتباط ایمانی 
و حسنه تبدیل کنیم، خود به خود محصول آن خانواده 
فرزندانی با هویتی هستند که شخصیت، جامعه و آینده شان 
را به هر قیمتی نخواهند فروخت. گرزین با بیان اینکه حس 
مادرانه هر جا زنده باشد، تاثیر مثبت دارد، افزود: ضربه زدن 
به تقدس کلمه مادر از حربه های دشمن در از بین بردن 
نهاد خانواده و ایجاد معضلات جامعه است. وی تصریح 
کرد: سند 2۰۳۰ مستقیماً به دنبال ضربه زدن به نهاد خانواده 
است، آیا فرزندی که در خانواده مسئولیت پذیر بار نیاید، 
می  همین  برای  شود؟  می  پذیر  مسئولیت  جامعه  در 
گوییم باید حس تکلیف مدارانه در شما بانوان جوشش 
دائمی داشته باشد تا فرزندانی با هویت تاثیرگذاری ویژه 

اجتماعی تربیت شوند.

تحول در ترویج حجاب 

نخستین دادگاه الکترونیک
 در محاکم تجدیدنظر 

اطلاعات  فناوری  و  آمار  معاون 
برگزاری  با  دادگستری گلستان گفت: 
الکترونیک،  دادرسی  جلسه  نخستین 
جرگه  به  هم  تجدیدنظر  های  دادگاه 
دادگاه های الکترونیک استان  پیوستند. 
به گزارش روابط عمومی، معاون آمار 
و فناوری اطلاعات دادگستری گلستان 
این خبر را اعلام کرد و گفت: برگزاری 
دادگاه های الکترونیک در همه پرونده ها 
از اول تیرماه امسال آغاز شده است و از 
روز گذشته دادگاه های تجدیدنظر هم 
به جرگه دادگاه های الکترونیک استان  
پیوستند. سیدمحسن رسولی  افزود: روز 
گذشته جلسه رسیدگی دادگاه آنلاین با 
حضور تصویری طرفین پرونده در شعبه 

۱۰ دادگاه تجدیدنظر استان به ریاست 
قاضی سالمی برگزار شد. رسولی افزود: 
موضوع این پرونده دعوای ملکی بود  
و هر دو طرف پرونده که یکی ساکن 
گنبدکاووس و دیگری ساکن شهرستان 
ساری بود،  با ارتباط تصویری در جلسه 
رسیدگی دادگاه شرکت کردند. وی ادامه 
داد: کسانی که در محاکم استان پرونده 
در  غیرحضوری  می خواهند  و  دارند 
دادگاه شرکت کنند می توانند درخواست 
کنند  اعلام  پرونده  قاضی  به  را  خود 
غیرحضوری  شرکت  برای  شرایط  تا 
آنان فراهم شود. معاون آمار و فناوری 
اطلاعات دادگستری گلستان گفت: تا 
پیش از این، دادرسی الکترونیک یعنی  

حضور تصویری از طریق اینترنت در 
یک  که  هایی  پرونده  در  فقط  دادگاه، 
طرف آن در زندان بود انجام می شد  اما 
یک ماهیست که  بستر برای برگزاری  
دادگاه آنلاین برای  همه پرونده ها فراهم 
بیان این که که  با  شده است. رسولی 
تاکنون حدود 2۰۰ نفر برای  شرکت 
درخواست  دادگاه  در  غیرحضوری 
آمد  از رفت و  اند گفت: کاستن  داده 
خروج  از  جلوگیری  دادگستریها،  به  
شرایط  در  خانه  از  مردم  غیرضروری 
کرونا و صرفه جویی در هزینه مردم به 
ویژه کسانی که محل زندگی و دادگاه 
آنان متفاوت است  از مزایای برگزاری 

دادرسی الکترونیک است.
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سالیكورنیا از گیاهان نمک دوست است، این گونه تحمل شوری بالا را دارد.

بومی  گیاه  سالیکورنیا،  محبی:  اعظم 
شورپسند که خاصیت دارویی داشته و از 
آن به نمک سبز هم یاد می شود در انتظار 
گرفتن مجوز از سازمان غذا و دارو است 
تا با توسعه کشت آن درآمد مردم ترکمن 
گذشته  روزگاران  در  یابد.  بهبود  صحرا 
شاخص هایی همچون ماهیان خاویاری، 
توسعه  در  جنگلی  چوب های  و  پنبه 
گلستان تأثیرگذار بود اما با تغییر شرایط 
آنها روز  آفرینی  نقش  اقلیمی  طبیعی و 
به روز کمتر شد و اینک میگو و یدُ به 
بازیگران میدان توسعه استان بدل شده اند 
و در آینده نزدیک هم سبزینه های شور 
»سالیکورنیا« وارد این عرصه خواهد شد. 
ساماندهی نشدن سواحل و عقب نشینی 
خلیج گرگان سبب شده تا امیدها برای 
اثربخشی حوزه گردشگری در این منطقه 
کم رنگ شود اما با وجود رشد و تکثیر 
سالیکورنیا در سواحل گلستان می توان از 
آن به گونه ای دیگر در توسعه استان بهره 
گرفت. سالیکورنیا یکی از گونه های بومی 
است که در دشت های شور ترکمن صحرا 
به خصوص در محدوده آق قلا، گمیشان 
و بندرگز می روید؛ این گیاه به دلیل جذب 
نمک به »نمک سبز« هم معروف شده و 
خواص گوناگونی برای آن تعریف شده 
است. دسترسی به آب های شور و نیمه 
شور دریای خزر و خلیج گرگان، وجود 
مراتع وسیع و بایر و بلامعارض در نوار 
ساحلی استان، بالا بودن سطح آب های 
زیرزمینی لب شور، دسترسی به آب های 
و  میگو  مزارع  پساب  مانند  نامتعارف 
از  ناشی  اراضی  و  زهکشی  کانال های 
پسروی آب دریای خزر از ظرفیت های 
برای  آن  از  می توان  که  هستند  مهمی 
کشت سالیکورنیا در این پهنه های وسیع 

کمک گرفت.
آزمایشی  مزرعه  نخستین  احداث 

گونه های شور با گونه سالیکورنیا
احداث نخستین مزرعه آزمایشی گونه های 
شور با گونه سالیکورنیا در حدود هشت 
هکتار از مراتع شمال غربی استان گلستان 
مجاورت  در  نشا  روش  به  سال ۹۶  از 
سایت پرورش میگو گُمیشان آغاز و در 
اواخر پاییز همان سال برداشت نخست از 
مزرعه صورت گرفت که نتایج این طرح 
رضایت بخش بوده است. بخشی از مزرعه 
به صورت گیاه علوفه ای و از بخشی هم 
بذر برداشت و تحقیقات در خصوص آن 

در دست اقدام است.
سالیکورنیا مصرف خوراکی دارد

یک کارشناس مرتع داری در خصوص 
سالیکورنیا  گفت:  گیاه  این  ویژگی های 
نخستین گیاه کنار ساحل بوده که پس از 
و  می شود  ظاهر  خاک  در  آب  پسرفت 
در کشورهای زیادی روی این محصول 
تحقیقات گسترده انجام شده است.ابوطالب 
عربی افزود: سالیکورنیا از گیاهان نمک 
شوری  تحمل  گونه  این  است،  دوست 

تا ۵۰  بین ۳۰  ارتفاع آن  بالا را داشته و 
سانتی متر، ساقه ها بند بند و آبدار و برگ ها 
کوچک و به شکل فلس های تحلیل رفته 
گیاه  این  کرد: ساقه های  بیان  است. وی 
مصرف خوراکی برای انسان و دام دارد، 
بذر آن سرشار از روغن است و روغن 
به دست آمده از دانه های سالیکورنیا شامل 
ترکیب های بیوشیمیایی )پروتئین، چربی و 
غیره(، محتویات معدنی )سدیم، پتاسیم، 
منیزیم، کلسیم، فسفر، آهن، روی و مس(، 
بتاکاروتن  از  غنی  و  آمینه  اسید  ترکیب 
است. عربی اضافه کرد: در مناطق ساحلی 

در  دریای خزر  کرانه های  در  و  گلستان 
بندرگز، گمیشان و بندرترکمن شاهد رشد 
این گونه شورپسند هستیم که به صورت 
خودرو و پس از عقب نشینی آب دریا به 
عنوان نخستین گیاه پیش قراول و تحمل 
کننده شوری زمین رشد می کند. وی گفت: 
کشت سالیکورنیا در هر منطقه ای که به آب 
شور دسترسی داشته باشد قابل اجرا بوده 
و فقط اندکی به مکمل های غذایی و کود 

نیاز دارد.
کشت سالیکورنیا از وقوع طوفان گرد و 

خاک جلوگیری می کند
گفت:  نباتات  اصلاح  کارشناس  یک 
قابلیت کاربرد سالیکورنیا به عنوان روغن 
کم  کنار  در  دام،  علوفه  تأمین  خوراکی، 
توقع بودن و توان رشد آن در خاک های 
از آب های غیرقابل  نامرغوب و استفاده 
استفاده همچون فاضلاب صنعتی و آب 
مهم  گیاهی  به  را  گونه  این  دریا،  شور 
تبدیل کرده است. محمدمهدی رجبی راد 
افزود: راه اندازی شرکت هایی که بتوانند 
سبزی خشک سالیکورنیا را برای نمک 
خشک مورد استفاده قرار دهند یکی از 
راهکارهای افزایش بهره اقتصادی اجرای 

چنین طرح هایی است. وی بیان کرد: در 
کشورهای اروپایی این گیاه را در گلخانه ها 
پرورش می دهند اما ما شرایط آن را به طور 
طبیعی داریم و می توانیم با هزینه کمتر آن 
را تولید و به توسعه استان کمک کنیم. 
رجبی راد اضافه کرد: همچنین می توان از 
این گیاه به عنوان پوشش سبز در منطقه 
استفاده کرد تا از وقوع طوفان گرد و خاک 

جلوگیری کند.
اصلاح خاک با کشت سالیکورنیا

آخر  دانشجوی سال  قره خانی،  مهرنسا 
نباتات در گلستان است  دکتری اصلاح 

که چند سال است بر روی گیاه سالیکورنیا 
مطالعه می کند. وی این گیاه را در زمین های 
شور آق قلا کشت کرده و در انتظار مجوز 
سازمان غذا و دارو برای توسعه کشت آن 
است. قره خانی گفت: زمین های اطراف 
آق قلا شوری بالایی داشته و هر گیاهی 
نمی تواند در آنجا رشد کند. وی بیان کرد: 
بعد از مشاهده عدم رشد گیاهانی همچون 
تصمیم  است  شوری  به  مقاوم  که  جو 
را  سالیکورنیا  منطقه  این  در  که  گرفتیم 
کشت کنیم. قره خانی افزود: سالیکورنیا 
گیاهی که مقاوم به شوری بوده و ما آن را 
به دو صورت نشایی و بذری کشت کردیم 
و در هردو شکل خوب رشد کرد. وی 
ادامه داد: در ابتدایی ترین کاربرد می توان از 
سالیکورنیا برای علوفه دام استفاده کرد و 
مطالعات آزمایشگاهی هم نشان داده است 
که این گیاه شیردهی و میزان گوشت دام 
را افزایش خواهد داد. این دکتری اصلاح 
نباتات گفت: آزمایشات نشان داده که این 
گیاه شوری خاک را جذب کرده و باعث 
افزود:  خانی  فره  می شود.  خاک  اصلاح 
از این گیاه در دنیا برای تغذیه انسان هم 
استفاده شده و هم آن را به شکل سبزی 

تازه و هم خشک شده و به صورت پخت 
داخل مایکروویو استفاده می کنند.

خواص دارویی و درمانی
وی به خواص این گیاه هم اشاره کرد و 
گفت: سالیکورنیا فشار خون را متعادل کرده 
و از آن در تولید قرص های فشار خون و 
ضد دیابت استفاده می شود؛ همچنین به 
خاطر فیبری که دارد برای درمان یبوست 
هم می توان بهره گرفت. قره خانی توضیح 
داد: زمانی که برای آبیاری این گیاه از آب 
دریا استفاده شود آنزیم های آب دریا وارد 
گیاه شده و حرکات دورانی روده را تسهیل 
می کند لذا از مشکلات روده هم جلوگیری 
خواهد کرد. وی اضافه کرد: در دنیا از این 
گیاه برای سوخت دیزل استفاده می کنند 
اما در ایران ما برای کاربرد اولیه آن هنوز 
خانی  قره  هستیم.  مجوز  گرفتن  درگیر 
گفت: از سالیکورنیا می توان به عنوان نمک 
سبز استفاده کرد که بعد از سه سال هنوز 
سازمان غذا و دارو مجوز آن را صادر نکرده 
و امیدواریم در سال مانع زدایی ها بتوانیم 
تولید این گیاه را در آق قلا و گمیشان 
سبز  نمک  افزود:  وی  دهیم.  گسترش 
محصولی که از فرآوری این گیاه به دست 
می آید در ایران ناشناخته است اما در سایر 
کشورها از آن به خوبی استفاده می شود و 
حتی برخی از کشورها آن را وارد می کنند. 
قره خانی اظهارکرد: ما هم نمونه هایی را به 
برخی از کشورها ارسال کرده ایم که استقبال 
هم شد اما به دلیل نداشتن مجوز از سازمان 
غذا و دارو امکان صادرات نداریم و فعلًا 
هم فروش ما پایین است و کشت را هم 
در سطح پایلوت کاهش داده ایم. وی متذکر 
شد: اگر بتوانیم مجوزات لازم را کسب 
کنیم می توان کشت این گیاه را گسترش داد 

تا درآمد مردم منطقه هم افزایش یابد.
فعلاً برنامه ای برای توسعه کشت نداریم

مراتع  رئیس بخش تحقیقات جنگل ها، 
و آبخیزداری مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: 
چند سال پیش طرحی برای اصلاح بذر 
گیاه سالیکورنیا انجام و طی آن ۱۵ هکتار 
از اراضی گمیشان زیرکشت این گیاه رفت.
لطف الله پارسایی افزود: سالیکورنیا گیاهی 
شورپسند و مرتعی بوده که می توان از آن 
استفاده کرد  دانه روغنی  به عنوان یک 
اما به دلیل حساسیت اکوسیستم منطقه 
بحث های  وارد  هنوز  صحرا  ترکمن 
کرد:  بیان  وی  ایم.  نشده  آن  زراعی 
منطقه، اکوسیستم شکننده ای داشته و هر 
گونه دستکاری در مرتع باید با احتیاط 
زراعت  بحث  کرد:  تأکید  لطفی  باشد. 
ابعاد  باید در همه  و کشت سالیکورنیا 
را  دارد  دنبال  به  که  عواقبی  و  بررسی 
هم در نظر بگیریم. با توجه به پتانسیل ها 
و ظرفیت های گیاه سالیکورنیا می توان 
با بررسی همه جانبه توسعه کشت آن 
علاوه بر حفظ خاک، زمینه اشتغال مردم 

منطقه ترکمن صحرا را فراهم کرد.

خبرسالیکورنیا سرمه  سبز سواحل گلستان

همایش روشنگری عفاف
 و حجاب در گمیشان

ارشاد  اداره فرهنگ و  نمایندگی  سرپرست 
برپایی  از  گلستان،  شهرستان  در  اسلامی 
همایش روشنگری عفاف و حجاب در آن 
شهرستان خبرداد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
سید زمان آل حسینی، گفت: در هر جامعه 
نوع و کیفیت لباس زنان و مردان افزون بر 
آنکه از شرایط اقتصادی، اجتماعی و اقلیمی 
آن جامعه پیروی میکند، قویاً تابع جهان بینی و 
ارزشهای حاکم بر فرهنگ آن جامعه و حتی 
مبینّ و آیینه آن جهانبینی است. وی ضمن 
اشاره به برپایی همایش روشنگری عفاف و 
حجاب در گمیشان افزود: نیروی حیا و عفاف 
که عنصری درونی و روحی است، تدبیری 
از سوی خداوند برای کنترل آنان بر استفاده 
درست از جمال و جذابیت خود در عرصه ی 
زندگی و جامعه  می باشد.  آل حسینی ضمن 
قدردانی از کلیه حاضران در این همایش و 
اشاره به برپایی نمایشگاه تجسمی موضوعی 
در محل برپایی همایش، ادامه داد: حجاب و 
عفاف پدیده ی دینی ـ فرهنگی مهمی در 
تعالیم اسلامی و توجه به زمینه های فرهنگی 
ـ اجتماعی به عنوان بستر آن بسیار شایسته 
و لازم است و اشاعه و تعمیق آن نیازمند 
خانواده،  در  مداوم  و  بنیادین  آموزشهای 

مدرسه، دانشگاه و اجتماع است. 

کشف 6 کیلوگرم 
مواد مخدر در شهر کلاله

فرماندار کلاله گفت: از ابتدای سال تاکنون؛ 
تعداد ۷۴ پرونده قضایی در کلاله تشکیل و 
۶ کیلوگرم مواد مخدر و ۵۶۴ عدد قرص غیر 
مجاز توسط نیروی انتظامی کشف و ضبط 
ابراهیمی  عمومی،  روابط  گزارش  به  شد. 
هماهنگی  شورای  جلسه  در  تودرواری 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان ضمن تاکید بر 
ساماندهی افراد بی سر پناه و دورگرد سطح 
شهر گفت: متولیان امر ایجاد گرمخانه را در 
دستور کار خود قرار داده و با همکاری نیروی 
انتظامی به شناسایی افراد اقدام نمایند. وی در 
ادامه پیشگیری را اولویت کار در حوزه مواد 
مخدر دانست و افزود: با آگاهی بخشی و 
استفاده از ظرفیت رسانه؛ سرمایه را در جهت 
پیشگیری از مصرف مواد مخدر هزینه کنیم. 
اشتباه  باور های  به  ادامه  فرماندار کلاله در 
مصرف مواد مخدر در جهت درمان کرونا 
اشاره کرد و افزود: کرونا نه تنها معتادین را 
مبتلا می کند؛ بلکه آنان را در صورت ابتلا، تا 

مرز مرگ نیز می برد.

سالیکورنیا یکی از گونه های بومی است که در
 دشت های شور ترکمن صحرا به خصوص در محدوده

 آق قلا، گمیشان و بندرگز می روید.


